
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“G. CARDUCCI” 

Viale Indipendenza, 24 - 93017 SAN  CATALDO (CL) 

Tel. 0934 / 586261  fax 0934/516665 

e - mail: clmm029001@istruzione.it  pec: clmm029001@pec.istruzione.it  

sito web: www.carduccisancataldo.gov.it 

Determina n. 35                                                                                                            San Cataldo 22/02/2014 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n.  59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.207);  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 ;  

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895 ;  

VISTO i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 

giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni 

generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e Programma 

Operativo Regionale 2007/2013 Sicilia sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la 

semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 

1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale n.1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio 

concernente il Fondo Sociale Europeo n.1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 recante 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul 

Fondo di Coesione n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della Commissione che stabilisce modalità 

di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul 

Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione;  

 VISTA la Nota prot. n. AOODGAI/10621 datata 05/07/2012 del MIUR Dipartimento per la 

programmazione – Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Ufficio IV – Programmazione 

e Gestione dei Fondi strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale - Avviso 

per la presentazione delle proposte relative all’ Azione A1 prevista dal PON “Ambienti per 

l’apprendimento” - 2007IT161PO004 – finanziato con il FESR Annualità 2012, 2013 e 2014, 

attuazione dell’Agenda digitale;  



VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

europei 2007/2013 edizione 2009 e le norme per la realizzazione degli interventi nelle annualità 

2007/2013;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 

2010, n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito 

dei Programmi Operativi Nazionali”;  

VISTO il VADEMECUM per l’ammissibilità della spesa al FSE PO 2007/2013;  

VISTA la nota del MIUR – Uff. IV – Prot. n. AOODGAI – 9412 del 16/07/2013 con cui si autorizza il  

progetto in oggetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 05/09/2013 tramite la quale viene autorizzata 

la necessaria modifica al P.A.  

CONSIDERATO che, in fase progettuale, è stato deciso di acquistare n. due Videocamere HD ; 

TENUTO conto che non esistono convenzioni CONSIP idonee a soddisfare quanto previsto dalla 

presente iniziativa;  

CONSIDERATO che l’importo da impegnare è inferiore a € 40.000, pertanto è possibile ricorrere , 

in applicazione delle procedure di acquisto in economia, all’affidamento diretto, realizzabile su 

MePa mediante ordine diretto;   

CONSIDERATO che sul MePa esiste il bando aperto “OFFICE103 - Prodotti, servizi, accessori, 

macchine per l'ufficio ed elettronica / Prodotti,accessori e materiali di consumo per ufficio “   che 

propone i prodotti , con le caratteristiche indicate in sede di progettazione ; 

ATTESO che all’esito della ricerca sul MePA, in data   20/02/2014 sono emersi 16 risultati 

compatibili con le caratteristiche da noi richieste e che prevedono la consegna in 30 gg,come da 

print screen acquisito nel relativo fascicolo;  

CONSIDERATO Che, pertanto, si è proceduto a generare l’ordine ( salvato in bozza) a favore della 

Ditta ELCOM SRL con sede:  Via Cesare Rasponi 19 - 00162 - Roma (Rm)  , P.i. 00962051009 che 

offre  : 

• Videocamera 3 D full HD, 38 Megapixel, Zoom: 12 x, stabiliz. immagine, con le caratteristiche 

rispondenti alle esigenze dell’Istituto al prezzo di  € 760,00 cad. al netto dell’iva,  

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Dare l’avvio alle procedure di acquisizione mediante procedure di acquisto in economia, con 

affidamento diretto, realizzabile su MePa mediante ordine diretto per l’acquisto delle 

attrezzature previste dal piano integrato di istituto relativamente  al progetto: A1  

FESR06_POR_SICILIA 2012-964 

 

Art. 3 

di impegnare a favore della ditta ELCOM SRL con sede:  Via Cesare Rasponi 19 - 00162 - Roma 

(Rm)  , P.i. 00962051009, la somma complessiva di € 1854,40 iva inclusa per l’acquisto dei 

seguenti beni : 

 Nome Commerciale Prezzo 

Unitario 

(€) 

Quantità 

ordinata 

pezzi 

IVA  Totale (IVA incl.) 

1 Videocamera 3 D full HD, 38 Megapixel, 

Zoom: 12 x, stabiliz. Immagine. 

760,00 2 € 334,40 € 1895,88, 

TOTALE   €  1.854,40  

 



con il seguente  CIG:  Z9F0DFB5E0 assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture, con il seguente CUP : J33J12000520007 

2) di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo vista la relativa copertura finanziaria; 

Art. 5        

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro trenta (30) giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

  

Art. 6  

Il presente provvedimento, alla scadenza dei termini all’Albo pretorio, è pubblicato in 

Amministrazione trasparente  ai sensi dell' art. 23 del d.lgs. 33/2013 e dell’ articolo, 1 comma 32 

legge 190/2012;  

 

Art. 7 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Dott. Antonio 

C. Diblio.  

 

 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                        ( Antonio C. Diblio ) 


